
 

 
 
 
 

Ouro Verde de Minas/MG, em 10 de janeiro de 2024 – ANO VI | N° 010 – Instituído pela Lei nº 907/2019. 
 

 

 

O presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001 1/1 

www.ouroverdedeminas.mg.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OURO VERDE DE MINAS 
Diário Oficial Eletrônico 

Municipal 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Portaria nº 010/2024 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Conselheiro Tutelar 
titular do Município de Ouro Verde de Minas-MG, para 
mandato de 2024-2028, e contém outras providências.” 

 
 

O EXMO. SR. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE MINAS, ESTADO DE MINAS 
GERAIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM CONSONÂNCIA COM O ART. 67, INCISO IX, 
DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, NA LEI FEDERAL Nº 8.069/1990, NA RESOLUÇÃO Nº 231/2022 DO 
CONANDA E NA LEI MUNICIPAL Nº 994/2023, E 

CONSIDERANDO o processo eleitoral regulamentado pelo Edital 01/2023 que escolheu os 
membros ao Conselho Tutelar, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Nomear a Sra. Eliane Rodrigues de Souza, portadora do CPF nº 107.677.856-90, 
para exercer a função de Conselheira Tutelar do Município de Ouro Verde de Minas-MG, pelo período de 
10/01/2024 a 09/01/2028. 

Art. 2º - A candidata ora nomeada, deverá tomar posse no dia 10/01/2024. 

Art. 3º - No ato da posse, a candidata deverá apresentar os documentos descritos na Portaria 

nº 004/2024. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Ouro Verde de Minas-MG, em 10 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

 
MARCELO ADRIANO XAVIER DE VASCONCELOS 

Prefeito Municipal 

PORTARIA 

http://www.ouroverdedeminas.mg.gov.br/

		2024-01-10T16:11:43-0300
	MUNICIPIO DE OURO VERDE DE MINAS:18404947000123




